
                                                                                                                                                                    Stránka 1 z 5 

 

  

            Obec J I V N O,  Jivno 34 

              373 71                J i v n o 

 

 

Zastupitelstvo obce Jivno 

Z á p i s 
z  V. zasedání Zastupitelstva obce Jivno, 

konaného dne 17. června 2019 od 19:00 hodin. 
 

 
A) Zahájení zasedání zastupitelstva: 
 

Předsedající schůze, starosta obce pan Pavel Halámka konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu  
s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Informace podle § 93  
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jivno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dnů a to od 8. června 2019 do 17. června 2019. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Předsedající schůze dále konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni:  Pavel Halámka,  Zdeněk Jarolím,  Lukáš Šanda,  Jaroslav Staněk,  Josef Šimek 
 
B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Přesedající navrhl určit ověřovateli zápisu Lukáše Šandu a Josefa Šimka, zapisovatelem Radka Šimka. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení č. 42/V/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno určuje ověřovateli zápisu Lukáše Šandu a Josefa Šimka, zapisovatelem  
Radka Šimka.  

 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 42/V/2019 bylo schváleno 
 
 
C) Schválení programu 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhl 
doplnění o body: 

- Schválení poradce pro výběrová řízení na zakázky malého rozsahu. 

- Schválení zadávací dokumentace na výběrové řízení. 

- Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na uložení kabelu NN pro stavbu “Jivno, K 4112/4, 
– úprava NN”, číslo smlouvy 1030053270/001 s firmou: E.ON Distribuce, a.s. se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice      IČ: 280 85 400 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Předsedající dal hlasovat o programu. 

 
Návrh usnesení č. 43/V/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje následující program zasedání: 



                                                                                                                                                                    Stránka 2 z 5 

 

A) Zahájení 

C) Program: 
 
C) Bod  I.       Seznámení se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 
C) Bod   II.      Projednání a schválení účetní závěrky za rok 2018 
C) Bod   III.     Projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2018 
C) Bod   IV. Přijetí nápravných opatření  
C) Bod   V. Rozpočtové opatření 
C) Bod   VI. Pověření starosty ke schvalování rozpočtových opatření  
C) Bod   VII.    Schválení poradce pro výběrová řízení na zakázky malého rozsahu. 
C) Bod   VIII.  Schválení zadávací dokumentace na výběrové řízení. 
C) Bod   IX.     Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na uložení kabelu NN pro stavbu “Jivno, 

K 4112/4, – úprava NN”, číslo smlouvy 1030053270/001 s firmou: E.ON Distribuce, a.s. se sídlem: F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice      IČ: 280 85 400 

C) Bod   X. Diskuse 
C) Bod   XI. Závěr 
 

     
  Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 43/V/2019 bylo schváleno 
 
 

 
C) Bod  I.       Seznámení se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

 
Předsedající seznámil zastupitele s uvedeným materiálem.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 44/V/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí uvedenou zprávu o výsledku hospodaření za rok 2018. 

 
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 44/V/2019 bylo schváleno 
 
 
 
C) Bod   II.      Projednání a schválení účetní závěrky za rok 2018 

 
Předsedající seznámil zastupitele s účetní závěrkou za rok 2018. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 45/V/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2018. 

 
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 45/V/2019 bylo schváleno 
 
 
 
C) Bod   III.     Projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2018 

 
Přesedající seznámil zastupitelstvo se závěrečným účtem za rok 2018. 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 3 z 5 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 46/V/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno projednalo závěrečný účet za rok 2018 a souhlasí s celoročním hospodařením za rok 
2018, včetně zprávy z přezkoumání hospodaření za rok 2018 a to bez výhrad. 

 
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 46/V/2019 bylo schváleno 
 
 
 
C) Bod  IV.     Přijetí nápravných opatření 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo s nápravnými opatřeními ze závěrů výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2018. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 47/V/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje nápravné opatření. 

 
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 47/V/2019 bylo schváleno 
 
 
 
C) Bod   V. Rozpočtové opatření  
 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.4/2019 a 5/2019. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 48/V/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2019 a schvaluje rozpočtové opatření 
 č. 5/2019. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 48/V/2019 bylo schváleno 
 
 
 
C) Bod   VI. Pověření starosty ke schvalování rozpočtových opatření  
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo s uvedeným pověřením. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Po rozpravě bylo rozhodnuto o znění návrhu 
usnesení takto: 

 

Návrh usnesení č. 49/V/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno pověřuje starostu obce ke schvalování rozpočtových opatření v příjmech 
v neomezené výši a ve výdajích do výše 500.000,- Kč na jednotlivou položku rozpočtu s účinností od 18.6.2019. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 49/V/2019 bylo schváleno 
 
 

 



                                                                                                                                                                    Stránka 4 z 5 

 

C) Bod   VII. Schválení poradce pro výběrová řízení na zakázky malého rozsahu.  
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo s návrhem. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Po rozpravě bylo rozhodnuto o znění návrhu 
usnesení takto: 

 
Návrh usnesení č. 50/V/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje poradce pro výběrová řízení malého rozsahu na vodohospodářské stavby. 
Tím je firma: 
 

 GPL-INVEST s.r.o. 
Sídlo:     Pobočka Strakonice, Povážská 358, 386 01 Strakonice 
Osoba oprávněná jednat:                 Jiří Grauer, jednatel společnosti        
Kontaktní osoba:  Ing. Jaroslava Líbalová, poradce pro zadávání veřejných zakázek 
Telefon:                  +420 606 610 348 
e-mail:    libalova.gplinvest@seznam.cz 

 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 50/V/2019 bylo schváleno 
 
 
 
C) Bod   VIII.    Schválení zadávací dokumentace na výběrové řízení. 

 
Přesedající seznámil zastupitelstvo s uvedeným materiálem. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 51/V/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje zadávací dokumentaci včetně Smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého 
rozsahu na stavební práce - Jivno – připojení vrtu J-2 – posílení zdroje pitné vody. 
Dále pověřuje starostu obce odsouhlasením výsledku výběrového řízení a následně podpisem SOD 
s vítězným účastníkem. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 51/V/2019 bylo schváleno 
 
 
 
 
C) Bod   IX.     Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na uložení kabelu NN pro stavbu “Jivno, 

K 4112/4, – úprava NN”, číslo smlouvy 1030053270/001 s firmou: E.ON Distribuce, a.s. se sídlem: F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice      IČ: 280 85 400 

 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s uvedenou smlouvou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 52/V/2019: 
 Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na uložení 

kabelu NN pro stavbu “Jivno, 4112/4, – úprava NN”, číslo smlouvy 1030053270/001 s firmou: E.ON 
Distribuce, a.s. se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice      IČ: 280 85 400 
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k dalším úkonům při přípravě a uzavření smlouvy. 

 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 52/V/2019 bylo schváleno 
 
 

mailto:libalova.gplinvest@seznam.cz


                                                                                                                                                                    Stránka 5 z 5 

 

C) Bod X. Diskuse 
 
Do diskuse se přihlásil Pavel Halámka a seznámil zastupitele s: 

1) vodovod – severozápadní větev – je stavební povolení, zažádáme o dotace, před tím vysoutěžíme realizující 
firmu, s podmínkou ve smlouvě na realizaci po obdržení dotace. 

 

 
 
 
C) Bod   XI. Závěr 
 
  

Předsedající poděkoval zastupitelům za účast na jednání zastupitelstva. 
Zasedání zastupitelstva ukončil v 19.50 hodin. 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 19. června 2019 

Zapisovatel :               Radek Šimek                                …………………………………………………….. 

Ověřovatelé :              Lukáš Šanda                                      ……………………………………….………………                                                           

                                     Josef Šimek                                   ……………………………………………………… 
 
 
 
 
Starosta :       Pavel Halámka                                               ……………………………………….…………….  
                        dne   20. června 2019 

 

 


